郎溪县民政局撤销婚姻登记决定书

郎民办字第〔2024〕 号

黄友平，男，身份证件号码：342522197806204211，与

女 方 当 事 人 王 祝 霞 ( 持 公 民 身 份 证 件 号 码 ：

340822197810215567),于 2000 年 7 月共同向郎溪县姚村镇

政府申请办理结婚登记，并取得了结婚证；2012 年，王祝霞

与黄友平在郎溪县民政局婚姻登记处以婚姻登记证损毁为

由，又补领了结婚证。

经郎溪县公安局调查核实，与黄友平办理结婚登记的王

满霞系王祝霞冒名顶替提供虚假户籍信息，并于 2024 年 3

月 6 日向我局出具建议函, 建议及时予以撤销。

我局依照最高人民法院、最高人民检察院、公安部、民

政部《关于妥善处理以冒名顶替或者弄虚作假的方式办理婚

姻登记问题的指导意见》（高检发办字〔2021〕109 号）第

四条第二款规定，作出如下决定：

撤销郎溪县民政局于 2000 年 7 月 4日郎姚村第 83 号王

满霞（340822781021556）与黄有平（342522197706204211）

的结婚登记和 2012 年 9 月 10 日 BJ341821-2012-00370 王祝

霞（340822198009305529）与黄友平（342522197806204211）

的补领结婚登记。

如不服本决定，可于收到本决定书之日起 60 日内向郎

溪县人民政府申请行政复议，或者在收到本决定书之日起 6

个月内向郎溪县人民法院提起行政诉讼。

特此公告。

2024 年 3 月 6 日

关于撤销王满霞与黄友平结婚登记信息的

复函

郎溪县公安局：

贵单位于 2024 年 3 月 6 日发来《关于王祝霞冒用他人

身份信息等级结婚的情况说明及建议函》，收悉。

经查阅婚姻登记档案材料及贵安局调查核实函情况，我

局认为，王祝霞冒用王满霞身份信息登记结婚行为情况属实。

根据最高人民法院、最高人民检查院、公安部、民政部

关于印发《关于妥善处理以冒名顶替或者弄虚作假的方式办

理婚姻登记问题的指导意见》的相关规定，郎溪县民政局决

定撤销 2000 年 7 月 4 日（郎姚村第 83 号）王满霞

（340822781021556）与黄有平（342522197706204211）的

结婚登记和 2012 年 9 月 10 日 BJ341821-2012-00370 王祝霞

（340822198009305529）与黄友平（342522197806204211）

的补领结婚登记。

特此函复。

2024 年 3 月 6 日